
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
МАМАДЫШСКОГО

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЬЩ
МАМАДЫШ МУНИЦИПАЛЕ 
РАЙОНЫНЫЦ БАШКАРМАМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН КОМИТЕТЫ
ул.М.Джалиля, д.23/33, г. Мамадыш,

Республика Татарстан, 422190
М.Ждлил ур, 23/33 й., Мамадыш ш., 

Татарстан Республикасы, 422190

Тел.: (85563) 3-15-00, 3-31-00, факс 3-22-21, e-mail: mamadysh.ikrayona@tatar.ru, www.mamadysh.tatarstan.ru

О внесении изменений в постановление 
Исполнительного комитета Мамадышского 
муниципального района Республики Татарстан 
№ 220 от 08.06.2020 г.

Рассмотрев протест прокуратуры Мамадышского района от 18.12.2020 г.
№ 02-08-02-2020, Исполнительный комитет Мамадышского муниципального 
района Республики Татарстан п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Мамадышского 
муниципального района Республики Татарстан № 220 от 08.06.2020 г. «Об 
утверждении административных регламентов предоставления муниципальных 
услуг сектора по учету и распределению жилья отдела инфраструктурного 
развития Исполнительного комитета Мамадышского муниципального района 
Республики Татарстан» следующие изменения:

1.1. В приложении № 1 «Административный регламент предоставления 
муниципальной услуги по постановке на учет и выдаче свидетельства о праве на 
получение социальной выплаты на приобретение (строительства) жилья по 
программе «Обеспечение жильем молодых семей в Республике Татарстан» (далее 
-  Регламент) исключить п.п.4 в Приложении № 3 Регламента.

1.2. В приложении № 2 «Административный регламент предоставления 
муниципальной услуги по постановке на учет нуждающихся в улучшении 
жилищных условий в системе социальной ипотеки в Республике Татарстан» (далее 
-Регламент) исключить п.п. 4 п.2.6., п.п.4 п.3.4.1., строку 3 п.1. Приложения 3 
Регламента.

1.3. В приложении № 3 «Административный регламент предоставления 
муниципальной услуги по постановке на учет отдельных категорий граждан, 
нуждающихся в жилых помещениях» в Акте проверки жилищных условий 
заявителя исключить слова «Выписка из домовой книги».

1.4. В приложении № 4 «Административный регламент предоставления 
муниципальной услуги по постановке на учет и выдача Государственного 
жилищного сертификата гражданам, подвергшихся радиационному воздействию 
вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС, аварии на производственном 
объединении «Маяк», и приравненным к ним лицам» исключить п.п.5 п.2.5.

1.5. В приложении №5 «Административный регламент предоставления 
муниципальной услуги по принятию на учет граждан, нуждающихся в

Постановление Карар№ / от « /  /  » О { ______2021 г.

0 0 0 0 0 1 0 6 6 5

mailto:mamadysh.ikrayona@tatar.ru
http://www.mamadysh.tatarstan.ru


предоставлении жилых помещений по договору найма жилых помещений 
жилищного фонда социального использования» исключить п.п.1 п.2.6., п.п.1 
п.3.4.1.

1.6. В приложении №6 «Административный регламент предоставления 
муниципальной услуги по предоставлению социальных выплат на строительство 
(приобретение) жилья гражданам, проживающим в сельской местности, в том 
числе молодым семьям и молодым специалистам» исключить п.п.2 п.2.6., п.п.2 
п.3.4.1.

2. Сектору по связям с общественностью и СМИ общего отдела 
Исполнительного комитета Мамадышского муниципального района обеспечить 
размещение настоящего постановления в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» на официальном сайте муниципального района Республики 
Татарстан.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя руководителя Исполнительного комитета Мамадышского 
муниципального района Республики Татарстан Никитина В.И.

Руководитель И.М.Дарземанов


